Figura junto a la misma el Pliego de Prescripciones Técnicas que establece las condiciones de la prestación 
a celebrar en el Castillo de Santa Ana de Roquetas de Mar durante el invierno de 2021, a través de la 
empresas comercializadoras con carácter de exclusividad de dichos servicios que se señalan en el mismo, 
siendo el valor estimado del contrato de seis mil setecientos once euros (6.711,00.-€) IVA excluido y su 
presupuesto base de licitación de siete mil doscientos quince euros (7.215,00.-€) IVA incluido, 
estableciéndose para ello un total de dos (2) lotes:

LOTE 1: Exposición 1, ‘ESCENAS DEL DÍA A DÍA’ de la ASOCIACIÓN DE ARTISTAS PLÁSTICOS DE ALMERÍA 
“INDALO” con CIF G04347480, por un precio máximo de dos mil cuatrocientos euros (2.400,00.-€), más 
la cantidad de quinientos cuatro euros (504,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
dos mil novecientos cuatro euros (2.904,00.-€) IVA incluido.

LOTE 2: Exposición 2, ‘PENSADORES VUELTA A LA CALLE’ de la ASOCIACIÓN FILOSOFÍA EN LA CALLE 
con CIF G04909693, por un precio máximo de cuatro mil trescientos once euros (4.311,00.-€), EXENTO 
DE IVA.

Se trata de un expediente que se instruirá mediante tramitación anticipada del gasto con cargo a la 
aplicación presupuestaria 02006.333.2269933.

Se hace constar que, al tratarse de un expediente instruido mediante tramitación anticipada del gasto, la

[...]

3º.- Autorizar el gasto que comporta el presente contrato con cargo a la aplicación presupuestaria 
02006.333.2269933, previa la fiscalización por el Interventor de Fondos, teniendo en cuenta que el 
presupuesto del contrato es de 7.215,00.-€, IVA incluido, y en función de los lotes establecidos: 

 LOTE 1: dos mil novecientos cuatro euros (2.904,00.-€), IVA incluido.

 LOTE 2: cuatro mil trescientos once euros (4.311,00.-€), EXENTO DE IVA.

*Se hace constar que, al tratarse de un expediente instruido mediante tramitación anticipada del gasto, 
la adjudicación y formalización del contrato queda sometida a la condición suspensiva de existencia de 

crédito adecuado y suficiente para financiar las obligaciones derivadas del contrato en el ejercicio

[...]

COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.E. con CIF A81946485, el contrato de seguro de vida del 
personal municipal afecto al Pacto/Convenio, personal eventual y miembros de la Corporación del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

-  El importe de adjudicación fue de ciento veinticinco mil cuatrocientos doce euros y noventa 
céntimos (125.412,90€) para la primera anualidad impuestos repercutibles incluidos, no siendo aplicable 
el IVA.

- Con fecha 19 de julio de 2018 se formalizó el contrato administrativo con la empresa 
adjudicataria siendo el plazo de vigencia independiente de la fecha en que se efectúe la formalización

[...]

con la compañía aseguradora NATIONALE-NEDERLANDEN VIDA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS S.A.E. con CIF A81946485.

2º Autorizar el gasto que comporta el presente contrato mediante tramitación anticipada del gasto, previa 
fiscalización por el Interventor de Fondos, por la cantidad de: ciento cincuenta mil euros (150.000,00.-€) 
impuestos repercutibles incluidos, no siendo aplicable el IVA, para hacer frente al gasto anteriormente 
reseñado.

Se hace constar que existe retención de crédito en la aplicación presupuestaria 02000 920 1620500, por 
la cantidad de 150.000,00.-€ de fecha 13/01/2021-

[...]

servicio en concepto de desplazamiento, formación y manutención, a razón de 28.20€/día por voluntario 
que presta el servicio, debido a la situación de emergencia, creada en este estado de alarma. Según 
informe del Coordinador a la liquidación del mes de DICIEMBRE 2020, con un importe total estimado de 
3.496,80€ (tres mil cuatrocientos noventa y seis euros y ochenta céntimos).

2º. DISPONER Y RECONOCER LA OBLIGACIÓN correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 
0400.00.2399.230.20 del vigente presupuesto de 2021, con Retención de Crédito nº 220210000069 de 
fecha 19/01/2021.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos